Febris autem nostra maligna agnoscit pro parte affecta tam massam sanguineam, ab acrimonia volatili seu spirituosâ inquinatam, hincque in motu naturali fermentativo impeditam, quam etiam ven- triculum, in specie orificium ejus sinistrum, quod optimè probant inquietudines, jectigationes, aliæque molestiæ.

Ordine jam ergò attingenda atque examinanda est Causa proxima, quæ nihil aliud videtur esse, quam sal volatile acre, spiritus plus minus destruens, massam sanguineam enervans, & ad ali- qualem putredinem disponens, hinc massæ sangui- neæ crasi destructâ, & spiritibus affectis, sangui- nisque consistentiâ, fermentatione vitali atque spi- rituosâ debita, deficiente, mox virium prof- ratio in promptu est. Spiritus enim animales non debite & naturaliter influere possunt in partes pro excitando motu, & licet quidem influant, quia tamen illorum vigor naturalis torpet, partim ob deficientem quantitatem, partim etiam ob deficientem subtilitatem, inepti tamen sunt ad motum natu- ralem ordinariam excitandum, hinc membra qua- si torpent, & virgo nostra ægra insignem lassitudi- nem artuum percipit, quam molestiam per hæc verba explicare conatur: *Es liege ihr in allen Gli- dern.* Appetitum verò prostratum ut & sitim auc- tam cum aridura faucium linguæque squalore ex acrimonia volatili, fermentum destruyente, & fau- ces vellicante, originem habere judico. Nox ve- rò inquieta, jectigatio corporis molesta in lecto, ut & præcordiorum aliqualis angustia, ex aff. Sto- macho, imprimis tamen orificio ejus sinistro, haud dubiè deducenda. Quod verò atinet calo- rem illum quasi mordacem, interne saltem ur- gentem; dico, illum provenire ex eadem acrimo- nia volatili, destruyente texturam massæ sanguineæ, & ita incallescantiam in præcordiis maxime gliscen- tem, excitante. Quod verò nostra ægra de eo minime conqueratur, delirium imminere auguro, & quod me in hac opinione magis confirmat, sunt oculi fulgidi & quasi ignei, tanquam certissima de- liriorum imminendum indicia. Accedit & hoc, quod ardor magis magisque intendatur, & caput insigniter æstuat incipiat ex prædominante acrimo- nia volatili, texturam sanguinis salino-sulphuream plus minus destruyente. Quod autem alvus nonni- hil clausa, & illa parùm vel nihil ejiciat, ex pau- citate forsan excrementorum in cellulis intestino- rum, in specie coli, subsistentium, originem ha- bet.

De causa remota parum habeo quod dicam; Nullum enim indicium causarum remotarum in hoc Tom. II.

casu inveniendum.

Ad eventum ergò hujus febris malignæ accedo: Est autem Prognosis febrium malignarum, secun- dum Prædicos in unanimum consensum, admodum incerta: mox enim inopinato vel ad vitam vel ad mortem terminantur, propterea & ego nihil certi prædicere valeo. Hoc tantum dico: quis febris hæc minus acuta existit, idcirco medicamentis proficuis locum adhuc superesse, nemo nega- bit.